
ACTUALIZACIÓN DATOS DELEGADOS IAAS 2021

ESTABLECIMIENTO NOMBRE  COMPLETO ESTAMENTO CORREO   ELECTRONICO TELEFONO CONTACTO

D.S.S. O'Higgins Liliana Andrea Guajardo Pino
Matrona - Encargada Epidemiología e IAAS- S.S.
O'Higgins

liliana.guajardo@saludohiggins.cl 727844 - 953347767

Rengo Cristian Ruz Rubio Enfermero cristian.ruz@hospitalderengo.cl 722166

Lolol Viviana Elizabeth Cancino Salgado Enfermera IAAS enfermerasupervisora@hospitaldelolol.cl 729103 - 995673854

Nancagua Betsy Rivera Macias Enfermera Encargada IAAS betsyedithr@gmail.com 727535 - 95296639

Coinco David Salinas Caro Enfermero Subrogante IAAS d.salinas.enf@gmail.com 727854

San Fernando
Marcela Torres Cortés Enfermera pcisanfernando@gmail.com 725261-0998270105

Trinidad Catalán Henriquez Enfermera pcisanfernando@gmail.com
San Vicente Johanna Sánchez Contreras Enfermera Supervisora Atención Cerrada-Enc. PCI e.u.jsanchez@gmail.com johanna.sanchez@gmail.com pcihsv@gmail.com 722018- 990912455

Sonia Correa Fuentes Médico encargada IAAS y validador sonia.correa@saludohiggins.cl    s-correa-f@hotmail.com 956876102 - 729540 

Hospital  Regional Lib. 
Bernardo O'Higgins

Mariana Aravena Manriquez Enfermera PCI iihregionalrancagua@gmail.com 722792 -722695 - 729540 - 974792637

Roxana Gonzalez Agusto Enfermera PCI iihregionalrancagua@gmail.com 722792 -722695 - 729540 - 974792637

Natalia  Marambio  Fuentes Enfermera PCI iihregionalrancagua@gmail.com 722792 -722695 - 729540 - 84195314

Mildred Lima  Velasquez Médico Infectólogo - Subrogante IAAS mildredcarolinalima@hotmail.com 722792 -722695 - 729540

Karolayn Torres Merino Enfermera PCI iihregionalrancagua@gmail.com 722792 -722695 - 729540

Maria Eugenia Arroyo Roco Asesor Técnico  Programa Control IAAS iihregionalrancagua@gmail.com 722792 -722695 - 729540

Santa Cruz Sandra Fuenzalida Gaete Enfermera IAAS sandra.fuenzalida@saludohiggins.cl 722399

Litueche Maura Maribel Palominos Cáceres Enfermera Coordinadora IAAS maurapalominos@yahoo.es 727060

Pichilemu Andrea Aranda Escudero Enfermera Encargada IAAS iaashospitalpichilemu@gmail.com andreaaranda1@hotmail.com arandahospital@gmail.com 722336698

Chimbarongo Jessica Villalobos Guzman Enfermera j.villalobos274@gmail.com 953194342

Pichidegua Valentina Cabello Hidalgo Enfermera valentina.cabello.hidalgo@gmail.com 722337017

Marchigüe Vanessa Cabrera Carreño Enfermera Encargada IAAS vanessa.cabrera.carreno@gmail.com 963330993 - 726862

Peumo
Daniela Catalina Riquelme Alvarado Enfermera daniela1844@gmail.com 726979 - 989629706

EU. CLAUDIA MUÑOZ PARDO Enfermera Encargada IAAS claudian.munoz@gmail.com 940723697

Graneros Patricia Andrea Román Gatica Enfermera Encargada unidad de Calidad e IAAS patricia.roman@saludohiggins.cl 727671 - 992789611

Clínica Integral
Enfermera Comité IAAS

Joselyn Tobar  joselyn.tobar@redsalud.cl 950295

Clínica Isamédica
Cynthia Carolina Herrera Pérez Enfermera Comité IAAS cherrera@clinicaisamedica.cl    cynherrera76@hotmail.com 994420987

Víctor Salazar Nilo Médico Infectólogo. Presidente CIAAS visalmach@gmail.com

FUSAT

Pamela Paz Guzmán Enfermera Coordinadora IAAS pamela.paz@hcf.clinicasdelcobre.cl 984412435
Sandra Viviana Saavedra Olivares Enfermera IAAS (s) ssaavedra@fusat.cl 72-2204259      72-2204349

Víctor Salazar Nilo Médico Infectólogo. Presidente CIAAS vsalazar@fusat.cl   visalmach@gmail.com 72-2204185
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